Para su cálculo se ha aplicado el porcentaje del 5% sobre el incremento de aprovechamiento,  
establecido en 441 UA, por tratarse de una actuación de dotación que no implica incremento  
de edificabilidad, ofreciéndose al multiplicar dicho incremento por el valor de repercusión del  
uso comercial (875,00 /m²) un resultado de 19.293,75 (diecinueve mil doscientos noventa y tres  
euros con setenta y cinco céntimos), y así  consta en el Informe de Tasación presentado 
(Anexo nº7 del PAMU).

Los deberes de cesión, en este caso, se concretan y ratifican en la asunción por el promotor  
de lo siguiente: 

• La cesión de una superficie de suelo destinada a espacio libre de 176,40 m².

• El pago de la plusvalía que asciende a 19.293,75 (diecinueve mil doscientos noventa y tres 
euros con setenta y cinco céntimos). 

SEXTO.- Adjudicación de las actuaciones sobre el medio urbano. 

Al tratarse de una iniciativa privada, habrá que adecuarse a lo dispuesto en el artículo 308.2 de 
la LSENPC, adjudicándose el sistema y las obras a su promotor, en este caso a la entidad

[...]

En relación al  aval a presentar para responder a las obras de urbanización, se recoge en el  
borrador  del  Convenio  de  gestión  y  ejecución presentado  como  obligaciones  de  las  
entidades,  entre  otras,  prestar  la  garantía  de  por  importe  de  91.911,76  (noventa  y  un  mil  
novecientos once euros con setenta y seis céntimos) para cubrir  el  coste de las obras de  
urbanización de la parcela dotacional, para el supuesto de incumplimiento de la obligación de  
los promotores de la ejecución de las obras y/o del plazo máximo fijado, que será cancelada